
způsob plnění rámcové dohody

1.1 Dodavatel se zavazuje poskytnout Objednateli službu specifikovanou včl. 1.2 této rámcové
dohody, na základě požadavků a potřeb Objednatele v souladu s touto rámcovou dohodou
(dále jen „služby"). Objednatel se zavazuje Dodavateli za službu zaplatit cenu v souladu
s příslušnými ustanoveními rámcové dohody.

1.2 Službami se rozumí provozování systému sdílených kol na katastrálním území města Kladna
(dále jen „území města") v termínu dle čl. 4.1 rámcové dohody v počtu ..... ks jízdních kol
splňujících technické podmínky pro provoz na pozemních komunikacích s přehazovačkou a
kazetou s minimálně třemi ozubenými koly (případně jiným technickým řešením převodu o
třech stupních) nebo elektromotorem (dále jen „kolo").

Služby Dodavatele zahrnují zejména:

• rozmístění 1.0Q ks kol na území města
• manipulace s koly na území města

Stránka 1 z 7

Rámcová dohoda č. 2019/1757/ODaS

Smluvní strany:
Statutární město Kladno
se sídlem: náměstí Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno
IČO: 00234516
DIČ: CZ00234516
bankovní spojení:
zastoupené: Ing. Danem Jiránkem, primátorem
kontaktní osoba:

(dále jen „Objednatel")

a

nextbjk.e.Czeeh. Repub.lic s.r.o.
se sídlem: Libušina 526/101, Olomouc 779 00
zapsaný: V OR vedeném krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 75648
IČO: 073 89 108
DIČ:CZ07389108
bankovní spojení:

kontaktní

(dále jen „Dodavatel")

Preambule

Rámcovou dohodu uzavírá Objednatel, jakožto zadavatel veřejné zakázky malého rozsahu
zadávané dle §§ 6, 27 a 31 mimo režim zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek
v platném znění s názvem: „Provozování systému sdílených kol 2020-2021 Kladno", s Dodavatelem,
jakožto vítězným účastníkem o výše uvedenou veřejnou zakázku.

Zadávací dokumentace kvýše uvedené veřejné zakázce, včetně podle ní Dodavatelem
doložených příloh logicky doplňuje rámcovou dohodu; je nepostradatelnou pomůckou zejména
v případě pochybností při výkladu jednotlivých ustanovení rámcové dohody. Dodavatel tak výslovně
prohlašuje, že respektuje veškeré zadávací podmínky Objednatele stanovené v zadávací
dokumentaci výše uvedené veřejné zakázky a nečiní k nim žádné výhrady.

Článek 1

Předmět rámcové dohody a



• zajištění provozuschopnosti kol a udržování kol v technickém stavu, který odpovídá
požadavkům na jejich bezpečné provozování na pozemních komunikacích

• provozování systému zjišťování polohy kol a zajištění anonymizovaných datových výstupů
z tohoto systému ve vazbě na GDPR

• provozování aplikace pro mobilní telefony pro půjčování kol a zajištění anonymizovaných
datových výstupů z tohoto systému ve vazbě na GDPR

• odstranění kol z katastru města po ukončení smluvního vztahu

1.3 S rozsahem služeb a podmínkami v místě plnění se Dodavatel seznámil pn prohlídce místa
plnění.

1.4 Objednatel se zavazuje za řádně a včas provedené plnění dle rámcové dohody zaplatit
Dodavateli cenu dle čl. 5 rámcové dohody

Článek 2
Práva a povinnosti Objednatele

2.1 Objednatel má právo provést kdykoliv kontrolu kvality realizace předmětu rámcové dohody,
jakož i plnění této rámcové dohody ze strany Dodavatele.

2.2 Objednatel je povinen bezodkladně informovat Dodavatele o všech skutečnost, které mohou
mít vliv na plnění této rámcové dohody; předložit a za součinnosti Dodavatele bezodkladně
projednat návrh řešení.

2.3 Objednatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech údajích, které jsou obsaženy
v technických a realizačních podkladech, nebo o jiných skutečnostech, se kterými přišel při
plnění ze rámcové dohody do styku.

2.4 Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí poskytnuté služby, pokud to povaha poskytnuté
služby dovoluje a pokud služba nebyla poskytnuta řádně, v souladu s touto rámcovou
dohodou, ve sjednané kvalitě, služba neodpovídá technickým a právním normám a
předpisům, přičemž v takovém případě Objednatel sdělí písemně bez zbytečného odkladu
Dodavateli důvody odmítnutí převzetí služby.

2.5 Objednatel se zavazuje poskytnout Dodavateli v případě potřeby nezbytnou součinnost pro
zajištění služby.

2.6 Objednatel neodpovídá za ztrátu nebo zničení kol rozmístěných na území města, ani za
technický stav kol v průběhu jejich užívání na území města Kladna. Objednatel také
neodpovídá za způsob použití kol uživateli služby ani za to, zda uživatelé kol při využívání
služby dodržují předpisy vztahujíc! se k provozu na pozemních komunikacích.

Článek 3
Práva a povinnosti Dodavatele

3.1 Dodavatel je povinen postupovat při poskytování služeb dle rámcové dohody s náležitou
odbornou péčí, s využitím všech svých znalostí a dovedností tak, aby služba byla Objednateli
poskytována v nejlepší kvalitě, přičemž je při své činnosti povinen sledovat a chránit zájmy
Objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. Dodavatel se zavazuje, že služby bude
provádět takovým způsobem, aby byly splněny veškeré podmínky stanovené platnými
právními předpisy ČR a příslušnými technickými normami.

3.2 Dodavatel je povinen řídit se při poskytování služby pokyny Objednatele. V případě
nevhodných pokynů Objednatele je Dodavatel povinen Objednatele na tuto skutečnost
neprodleně upozornit, v opačném případě Dodavatel odpovídá zá škodu, která Objednateli
vznikla.

Stránka 2 z 7

• zajištění provozuschopnosti kol a udržování kol v technickém stavu, který odpovídá 
požadavkům na jejich bezpečné provozování na pozemních komunikacích

• provozování systému zjišťování polohy kol a zajištění anonymizovaných datových výstupů 
z tohoto systému ve vazbě na GDPR

• provozování aplikace pro mobilní telefony pro půjčování kol a zajištění anonymizovaných 
datových výstupů z tohoto systému ve vazbě na GDPR

• odstranění kol z katastru města po ukončení smluvního vztahu

1.3 S rozsahem služeb a podmínkami v místě plnění se Dodavatel seznámil pn prohlídce místa 
plnění.

1.4 Objednatel se zavazuje za řádně a včas provedené plnění dle rámcové dohody zaplatit
Dodavateli cenu dle čl. 5 rámcové dohody

Článek 2
Práva a povinnosti Objednatele

2.1 Objednatel má právo provést kdykoliv kontrolu kvality realizace předmětu rámcové dohody, 
jakož i plnění této rámcové dohody ze strany Dodavatele.

2.2 Objednatel je povinen bezodkladně informovat Dodavatele o všech skutečnost, které mohou 
mít vliv na plnění této rámcové dohody; předložit a za součinnosti Dodavatele bezodkladně 
projednat návrh řešení.

2.3 Objednatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech údajích, které jsou obsaženy 
v technických a realizačních podkladech, nebo o jiných skutečnostech, se kterými přišel při 
plnění ze rámcové dohody do styku.

2.4 Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí poskytnuté služby, pokud to povaha poskytnuté 
služby dovoluje a pokud služba nebyla poskytnuta řádně, v souladu s touto rámcovou 
dohodou, ve sjednané kvalitě, služba neodpovídá technickým a právním normám a 
předpisům, přičemž v takovém případě Objednatel sdělí písemně bez zbytečného odkladu 
Dodavateli důvody odmítnutí převzetí služby.

2.5 Objednatel se zavazuje poskytnout Dodavateli v případě potřeby nezbytnou součinnost pro 
zajištění služby.

2.6 Objednatel neodpovídá za ztrátu nebo zničení kol rozmístěných na území města, ani za 
technický stav kol v průběhu jejich užívání na území města Kladna. Objednatel také 
neodpovídá za způsob použití kol uživateli služby ani za to, zda uživatelé kol při využívání 
služby dodržují předpisy vztahujíc! se k provozu na pozemních komunikacích.

Článek 3
Práva a povinnosti Dodavatele

3.1 Dodavatel je povinen postupovat při poskytování služeb dle rámcové dohody s náležitou 
odbornou péčí, s využitím všech svých znalostí a dovedností tak, aby služba byla Objednateli 
poskytována v nejlepší kvalitě, přičemž je při své činnosti povinen sledovat a chránit zájmy 
Objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. Dodavatel se zavazuje, že služby bude 
provádět takovým způsobem, aby byly splněny veškeré podmínky stanovené platnými 
právními předpisy ČR a příslušnými technickými normami.

3.2 Dodavatel je povinen řídit se při poskytování služby pokyny Objednatele. V případě 
nevhodných pokynů Objednatele je Dodavatel povinen Objednatele na tuto skutečnost 
neprodleně upozornit, v opačném případě Dodavatel odpovídá zá škodu, která Objednateli 
vznikla.

Stránka 2 z 7



3.3 Dodavatel se zavazuje na žádost Objednatele umožnit osobní konzultaci předmětu rámcové
dohody s kontaktní osobou Dodavatele, a to v místě plnění, po celou dobu trvání rámcové
dohody.

3.4 Dodavatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech záležitostech, o nichž se dozvěděl
v souvislosti s prováděním předmětu rámcové dohody.

3.5 Dodavatel se zavazuje poskytnout na žádost Objednatele jakékoli doplňující informace týkající
se plnění rámcové dohody, o které bude Objednatelem požádán.

3.6 Dodavatel je oprávněn požadovat od Objednatele nezbytnou součinnost pro plnění předmětu
této rámcové dohody.

3.7 Dodavatel je povinen bezodkladně, prokazatelným způsobem informovat Objednatele o
ohrožení plnění předmětu rámcové dohody, předložit a osobně s ním konzultovat návrh řešení
vzniklé situace.

3.8 Dodavatel se zavazuje po dobu trvání této rámcové dohody zajistit a udržovat pojištění své
odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě při výkonu podnikatelské činnosti,
a to s pojistným plněním vyplývajícím z takového pojištěni minimálně v hodnotě 5.000.000 Kč.

3.9 Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Dodavatelem třetím osobám musí rovněž
zahrnovat i pojištění všech poddodavatelů Dodavatele; případně je Dodavatel povinen zajistit,
aby obdobné pojištění v přiměřeném rozsahu sjednali i všichni jeho poddodavatelé, kteří se
pro něj budou podílet na poskytování plnění podle této rámcové dohody.

3.10 Dodavatel je povinen umístit .1.0.0 kol na katastrální území města Kladna a ponechat je zde
k užívání v termínu dle článku 4.1 rámcové dóhody. Dodavatel je povinen zajistit, aby
v každém okamžiku bylo v provozuschopném stavu minimálně 95% z výše uvedeného počtu
kol.

3.11 Poskytnutá kola budou nová nebo použitá s jednotným barevným designem a označená
logem dodavatele v provedení dle či. 1.2.

3.12 Dodavatel je povinen provozovat aplikaci pro mobilní telefony zajišťující výpůjčku kol a
monitorovací systém sledování polohy kol.

3.13 Dodavatel je povinen zajistit objednateli alespoň jeden přístup do výše uvedeného
monitorovacího systému za účelem kontroly množství provozovaných kol a funkčnosti služby.

3.14 Dodavatel je povinen poskytnout Objednateli každý měsíc anonymizovaný přehled počtu
výpůjček a počtu najetých kilometrů v písemné i elektronické formě. Elektronickou formou se
rozumí soubor ve formátu tabulkového editoru (například EXCEL). Za účelem vyhodnocení
efektivnosti služby. Tento přehled poskytne do desátého dne každého měsíce za měsíc
předcházející. Tento přehled bude zároveň přílohou faktury.

3.15 Dodavatel bude prokazatelně seznamovat uživatele kol s podmínkami jejich použití a nese
plnou odpovědnost za případné škody a zdravotní následky spojené s jejich užíváním.

3.16 Dodavatel je oprávněn požadovat po uživatelích systému sdílených kol cenu za užití kola dle
ceníku, který je přílohou č. 1 této rámcové dohody. Dodavatel neni oprávněn bez projednání
s objednatelem tento ceník měnit.

Článek 4
Termín a místo plnění

4.1 Dodavatel je povinen provést plnění dle rámcové dohody způsobem, za podmínek
stanovených ve smlouvě, v souladu s platnými právními předpisy, technickými normami a dle
pokynů/podkladů získaných od Objednatele v termínu od 1. 5. 2020 do 15. 11. 2021 včetně.
Poskytování služby může být dodavatelem přerušeno v období měsíců prosinec, leden a únor,
zejména z důvodu nevhodných klimatických podmínek. V případě, že dojde k vyčerpání
maximální celkové ceny za poskytnutí služby dle této rámcové dohody, která činní 1 990 000,-

Stránka 3 z 7

3.3 Dodavatel se zavazuje na žádost Objednatele umožnit osobní konzultaci předmětu rámcové 
dohody s kontaktní osobou Dodavatele, a to v místě plnění, po celou dobu trvání rámcové 
dohody.

3.4 Dodavatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech záležitostech, o nichž se dozvěděl 
v souvislosti s prováděním předmětu rámcové dohody.

3.5 Dodavatel se zavazuje poskytnout na žádost Objednatele jakékoli doplňující informace týkající 
se plnění rámcové dohody, o které bude Objednatelem požádán.

3.6 Dodavatel je oprávněn požadovat od Objednatele nezbytnou součinnost pro plnění předmětu 
této rámcové dohody.

3.7 Dodavatel je povinen bezodkladně, prokazatelným způsobem informovat Objednatele o 
ohrožení plnění předmětu rámcové dohody, předložit a osobně s ním konzultovat návrh řešení 
vzniklé situace.

3.8 Dodavatel se zavazuje po dobu trvání této rámcové dohody zajistit a udržovat pojištění své 
odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě při výkonu podnikatelské činnosti, 
a to s pojistným plněním vyplývajícím z takového pojištěni minimálně v hodnotě 5.000.000 Kč.

3.9 Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Dodavatelem třetím osobám musí rovněž 
zahrnovat i pojištění všech poddodavatelů Dodavatele; případně je Dodavatel povinen zajistit, 
aby obdobné pojištění v přiměřeném rozsahu sjednali i všichni jeho poddodavatelé, kteří se 
pro něj budou podílet na poskytování plnění podle této rámcové dohody.

3.10 Dodavatel je povinen umístit .1.0.0 kol na katastrální území města Kladna a ponechat je zde 
k užívání v termínu dle článku 4.1 rámcové dóhody. Dodavatel je povinen zajistit, aby 
v každém okamžiku bylo v provozuschopném stavu minimálně 95% z výše uvedeného počtu 
kol.

3.11 Poskytnutá kola budou nová nebo použitá s jednotným barevným designem a označená 
logem dodavatele v provedení dle či. 1.2.

3.12 Dodavatel je povinen provozovat aplikaci pro mobilní telefony zajišťující výpůjčku kol a 
monitorovací systém sledování polohy kol.

3.13 Dodavatel je povinen zajistit objednateli alespoň jeden přístup do výše uvedeného 
monitorovacího systému za účelem kontroly množství provozovaných kol a funkčnosti služby.

3.14 Dodavatel je povinen poskytnout Objednateli každý měsíc anonymizovaný přehled počtu 
výpůjček a počtu najetých kilometrů v písemné i elektronické formě. Elektronickou formou se 
rozumí soubor ve formátu tabulkového editoru (například EXCEL). Za účelem vyhodnocení 
efektivnosti služby. Tento přehled poskytne do desátého dne každého měsíce za měsíc 
předcházející. Tento přehled bude zároveň přílohou faktury.

3.15 Dodavatel bude prokazatelně seznamovat uživatele kol s podmínkami jejich použití a nese 
plnou odpovědnost za případné škody a zdravotní následky spojené s jejich užíváním.

3.16 Dodavatel je oprávněn požadovat po uživatelích systému sdílených kol cenu za užití kola dle 
ceníku, který je přílohou č. 1 této rámcové dohody. Dodavatel neni oprávněn bez projednání 
s objednatelem tento ceník měnit.

Článek 4
Termín a místo plnění

4.1 Dodavatel je povinen provést plnění dle rámcové dohody způsobem, za podmínek 
stanovených ve smlouvě, v souladu s platnými právními předpisy, technickými normami a dle 
pokynů/podkladů získaných od Objednatele v termínu od 1. 5. 2020 do 15. 11. 2021 včetně. 
Poskytování služby může být dodavatelem přerušeno v období měsíců prosinec, leden a únor, 
zejména z důvodu nevhodných klimatických podmínek. V případě, že dojde k vyčerpání 
maximální celkové ceny za poskytnutí služby dle této rámcové dohody, která činní 1 990 000,-

Stránka 3 z 7



Kč bez DPH, končí plnění rámcové dohody jejím dosažením ještě před výše uvedeným
termínem.

4.2 Dodavatel není oprávněn jednostranně přerušit provádění služby.

Článek 5
Cena a platební podmínky

5.1 Smluvní strany se dohodly, že cena za jednu výpůjčku v době trváni minimálně 3 minuty je
stanovena jako konečná a činní:
Cena bez DPH .................................... .15„85Kč
DPH ........................................3,.33Kč

Cena celkem vč. DPH .......................................19,.18Kč

Maximální celková cena za poskytnutí služeb dle této rámcové dohody je 1 990 000,-Kč bez
DPH.

5.2 Sjednaná cena zahrnuje veškeré přímé i nepřímé náklady Dodavatele nutně nebo účelně
vynaložené při provádění služby, pokud smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou jinak.

5.3 Ke sjednané ceně je Dodavatel oprávněn účtovat DPH ve výši dle platných předpisů v době
vzniku daňové povinnosti.

5.4 Objednatelem nebudou na cenu poskytována jakákoli plnění před zahájením plnění rámcové
dohody.

5.5 V případě, že bude systém plně funkční a bude splňovat minimální požadavky objednatele,
bude mít dodavatel právo vyfakturovat za jeden kalendářní rok minimálně částku ve výši
400 000,-Kč bez DPH bez ohledu na počet realizovaných výpůjček. V případě, že bude systém
provozován pouze část kalendářního roku, bude mít dodavatel právo fakturovat minimálně
částku odpovídající poměrné části z částky 400 000,-Kč bez DPH bez ohledu na počet
výpůjček.

5.6 Dodavatel je oprávněn fakturovat měsíčně na základě měsíčního výkazu realizovaných
výpůjček.

5.6 Daňový doklad bude obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 563/1991 Sb., o
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat
správné údaje či bude neúplný, je Objednatel oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data
jeho splatnosti Dodavateli. Dodavatel je povinen takový daňový doklad opravit, event. vystavit
nový daňový doklad - lhůta splatnosti počíná v takovém případě běžet ode dne doručení
opraveného či nově vystaveného dokladu Objednateli.

5.7 Dodavatel na daňový doklad uvede číslo rámcové dohody Objednatele a číslo alokace
finančních prostředků objednatele. Toto číslo Objednatel písemně sdělí dodavateli do 14-ti dnů
od doby účinnosti rámcové dohody.

5.8 Není-li dohodnuto jinak, je splatnost daňového dokladu smluvními stranami dohodnuta na 30
(slovy: třicet) kalendářních dní ode dne řádného předání faktury Dodavatelem Objednateli.
Daňový doklad se považuje za řádně a včas zaplacený, bude-li poslední den této lhůty
účtovaná částka odepsána z účtu ve prospěch účtu Dodavatele.

5.9 V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je Dodavatel oprávněn požadovat úrok
z prodlení ve výši dle zákona.

5.10 Zálohy nebudou Objednatelem poskytovány.

Článek 6
Úrok z prodlení a smluvní pokuta

Stránka 4 z 7

Kč bez DPH, končí plnění rámcové dohody jejím dosažením ještě před výše uvedeným 
termínem.

4.2 Dodavatel není oprávněn jednostranně přerušit provádění služby.

Článek 5
Cena a platební podmínky

5.1 Smluvní strany se dohodly, že cena za jednu výpůjčku v době trváni minimálně 3 minuty je 
stanovena jako konečná a činní:

Cena bez DPH ....................................  .15„85Kč
DPH ........................................ 3,.33 Kč

Cena celkem vč. DPH .......................................19,.18 Kč

Maximální celková cena za poskytnutí služeb dle této rámcové dohody je 1 990 000,-Kč bez 
DPH.

5.2 Sjednaná cena zahrnuje veškeré přímé i nepřímé náklady Dodavatele nutně nebo účelně 
vynaložené při provádění služby, pokud smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou jinak.

5.3 Ke sjednané ceně je Dodavatel oprávněn účtovat DPH ve výši dle platných předpisů v době 
vzniku daňové povinnosti.

5.4 Objednatelem nebudou na cenu poskytována jakákoli plnění před zahájením plnění rámcové 
dohody.

5.5 V případě, že bude systém plně funkční a bude splňovat minimální požadavky objednatele, 
bude mít dodavatel právo vyfakturovat za jeden kalendářní rok minimálně částku ve výši 
400 000,-Kč bez DPH bez ohledu na počet realizovaných výpůjček. V případě, že bude systém 
provozován pouze část kalendářního roku, bude mít dodavatel právo fakturovat minimálně 
částku odpovídající poměrné části z částky 400 000,-Kč bez DPH bez ohledu na počet 
výpůjček.

5.6 Dodavatel je oprávněn fakturovat měsíčně na základě měsíčního výkazu realizovaných 
výpůjček.

5.6 Daňový doklad bude obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat 
správné údaje či bude neúplný, je Objednatel oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data 
jeho splatnosti Dodavateli. Dodavatel je povinen takový daňový doklad opravit, event. vystavit 
nový daňový doklad - lhůta splatnosti počíná v takovém případě běžet ode dne doručení 
opraveného či nově vystaveného dokladu Objednateli.

5.7 Dodavatel na daňový doklad uvede číslo rámcové dohody Objednatele a číslo alokace 
finančních prostředků objednatele. Toto číslo Objednatel písemně sdělí dodavateli do 14-ti dnů 
od doby účinnosti rámcové dohody.

5.8 Není-li dohodnuto jinak, je splatnost daňového dokladu smluvními stranami dohodnuta na 30 
(slovy: třicet) kalendářních dní ode dne řádného předání faktury Dodavatelem Objednateli. 
Daňový doklad se považuje za řádně a včas zaplacený, bude-li poslední den této lhůty 
účtovaná částka odepsána z účtu ve prospěch účtu Dodavatele.

5.9 V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je Dodavatel oprávněn požadovat úrok 
z prodlení ve výši dle zákona.

5.10 Zálohy nebudou Objednatelem poskytovány.

Článek 6
Úrok z prodlení a smluvní pokuta

Stránka 4 z 7



6.1 V případě prodlení Dodavatele s řádným splněním předmětu rámcové dohody, se Dodavatel
zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč bez DPH za každý i započatý
den prodlení.

6.2 V případě, že počet provozovaných kol nesplní ustanovení či. 3.10 rámcové dohody je
dodavatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 250,-Kč za každé kolo za každý
započatý den porušení ustanovení čl. 3.10 rámcové dohody.

6.3 Objednateli vznikne právo na zaplacení smluvní pokuty bez ohledu na zavinění Dodavatele.
Objednatel má právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní
pokuta vztahuje, v plné výši. Smluvní strany výslovně vylučují použití ustanovení § 2050
občanského zákoníku. Smluvní pokutou není dotčeno právo Objednatele na odstoupení od
této rámcové dohody.

Článek 7
Ukončení rámcové dohody, vady plnění

7.1 Tato rámcová dohoda může být ukončena:
a) písemnou dohodou obou smluvních stran,
b) odstoupením Objednatele od rámcové dohody v případě, že Dodavatel neposkytne
Objednateli jakoukoliv službu dle rámcové dohody ve sjednaném termínu, v požadované
kvalitě a množství

c) písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran. Výpovědní lhůta činí 14 kalendářních dnů
od doručení výpovědi druhé smluvní straně.

d) dosažením cílové fakturované částky ve výši 1 990 000,-Kč bez DPH

7.2 Zjistí-li některá ze smluvních stran překážky při plnění z rámcové dohody, které znemožňují
řádné uskutečnění činností spojených s plněním dohodnutým způsobem, oznámí to
neprodleně druhé smluvní straně, se kterou se dohodne na odstranění daných překážek.
Nedohodnou-li se smluvní strany na odstranění překážek, popř. změně rámcové dohody,
ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení oznámení, může Objednatel od rámcové dohody odstoupit,
a to písemnou formou.

7.3 Kterákoliv smluvní strana je oprávněna od rámcové dohody odstoupit, pokud bude vydáno
rozhodnutí o likvidaci druhé smluvní strany bez právního nástupce, bude shledán její úpadek
dle insolvenčního zákona, bude na její majetek nařízena exekuce nebo bude pravomocně
shledána vinnou pro trestný čin.

7.4 Neposkytne-li Dodavatel plnění dle této rámcové dohody v požadované kvalitě, množství
a termínu, vykazuje takové plnění vady plnění. Zjistí-li Objednatel vady plnění, je povinen tyto
vady u Dodavatele uplatnit bez zbytečného odkladu, a to písemnou formou. Dojde-li k vadám
má Objednatel právo na:
a) bezplatné, včasné a řádné odstranění vad nebo,
b) přiměřenou slevu ze sjednané ceny nebo,
c) odstoupení od rámcové dohody, a to v závislosti na konkrétních okolnostech a rozsahu
vady.

Článek 8
Závěrečná ustanovení

8.1 Rámcová dohoda může být doplněna nebo měněna pouze očíslovanými písemnými dodatky,
podepsanými oběma smluvními stranami, které poté tvoří nedílnou součást této rámcové
dohody.

Stránka 5 z 7

6.1 V případě prodlení Dodavatele s řádným splněním předmětu rámcové dohody, se Dodavatel 
zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč bez DPH za každý i započatý 
den prodlení.

6.2 V případě, že počet provozovaných kol nesplní ustanovení či. 3.10 rámcové dohody je 
dodavatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 250,-Kč za každé kolo za každý 
započatý den porušení ustanovení čl. 3.10 rámcové dohody.

6.3 Objednateli vznikne právo na zaplacení smluvní pokuty bez ohledu na zavinění Dodavatele. 
Objednatel má právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní 
pokuta vztahuje, v plné výši. Smluvní strany výslovně vylučují použití ustanovení § 2050 
občanského zákoníku. Smluvní pokutou není dotčeno právo Objednatele na odstoupení od 
této rámcové dohody.

Článek 7
Ukončení rámcové dohody, vady plnění

7.1 Tato rámcová dohoda může být ukončena:
a) písemnou dohodou obou smluvních stran,
b) odstoupením Objednatele od rámcové dohody v případě, že Dodavatel neposkytne 

Objednateli jakoukoliv službu dle rámcové dohody ve sjednaném termínu, v požadované 
kvalitě a množství

c) písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran. Výpovědní lhůta činí 14 kalendářních dnů 
od doručení výpovědi druhé smluvní straně.

d) dosažením cílové fakturované částky ve výši 1 990 000,-Kč bez DPH

7.2 Zjistí-li některá ze smluvních stran překážky při plnění z rámcové dohody, které znemožňují 
řádné uskutečnění činností spojených s plněním dohodnutým způsobem, oznámí to 
neprodleně druhé smluvní straně, se kterou se dohodne na odstranění daných překážek. 
Nedohodnou-li se smluvní strany na odstranění překážek, popř. změně rámcové dohody, 
ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení oznámení, může Objednatel od rámcové dohody odstoupit, 
a to písemnou formou.

7.3 Kterákoliv smluvní strana je oprávněna od rámcové dohody odstoupit, pokud bude vydáno 
rozhodnutí o likvidaci druhé smluvní strany bez právního nástupce, bude shledán její úpadek 
dle insolvenčního zákona, bude na její majetek nařízena exekuce nebo bude pravomocně 
shledána vinnou pro trestný čin.

7.4 Neposkytne-li Dodavatel plnění dle této rámcové dohody v požadované kvalitě, množství 
a termínu, vykazuje takové plnění vady plnění. Zjistí-li Objednatel vady plnění, je povinen tyto 
vady u Dodavatele uplatnit bez zbytečného odkladu, a to písemnou formou. Dojde-li k vadám 
má Objednatel právo na:
a) bezplatné, včasné a řádné odstranění vad nebo,
b) přiměřenou slevu ze sjednané ceny nebo,
c) odstoupení od rámcové dohody, a to v závislosti na konkrétních okolnostech a rozsahu 
vady.

Článek 8
Závěrečná ustanovení

8.1 Rámcová dohoda může být doplněna nebo měněna pouze očíslovanými písemnými dodatky, 
podepsanými oběma smluvními stranami, které poté tvoří nedílnou součást této rámcové 
dohody.

Stránka 5 z 7



8.2 Smluvní strany se zavazují, že se veškeré spory budou snažit řešit smírnou cestou. Nebude-li
vyřešení sporu možné smírnou cestou, může podat kterákoliv smluvní strana, návrh (žalobu)
na vyřešení sporu k místné a věcně příslušnému soudu.

8.3 Vztahy smluvních stran touto rámcovou dohodou výslovně neupravené se řídí příslušnými
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník v platném znění a předpisy
souvisejícími, vždy v platném znění.

8.4 Dodavatel bere na vědomí, že v souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb.,
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole),
ve znění pozdějších předpisů, se stává osobou účinnou spolupůsobit při výkonu finanční
kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo
veřejných fondů.

8.5 Smluvní strany berou na vědomí, že tato rámcová dohoda i následné dodatky k ní můžou
podléhat informační povinnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím ve znění pozdějších předpisů a dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv) v platném znění, a prohlašují, že žádné ustanovení této rámcové dohody
nepovažují za obchodní tajemství ani za důvěrný údaj a rámcová dohoda může být
zveřejněna v plném znění včetně jejích příloh a dodatků.

8.6 Dodavatel prohlašuje, že bere na vědomí tu skutečnost, že Objednatel je ve smyslu Nařízení
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) správcem osobních
údajů subjektů údajů a že zpracovává a shromažďuje osobní údaje Dodavatele za účelem
realizace této rámcové dohody. Objednatel se zavazuje zpracovávat osobní údaje Dodavatele
pouze k účelu danému touto rámcovou dohodou, bez využití jiného zpracovatele údajů.
Dodavatel prohlašuje, že si je vědom všech svých zákonných práv v souvislosti s poskytnutím
svých osobních údajů k účelu danému touto rámcovou dohodou. Podrobné informace o
ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách
www.mestokladno.cz v sekci Ochrana osobních údajů.

8.7 Tato rámcová dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. V souladu
s ustanovením § 6 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v platném znění,
nabývá rámcová dohoda účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

8.8 Tato rámcová dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu. Dodavatel
obdrží jeden stejnopis a Objednatel tři stejnopisy rámcové dohody.

8.9 Smluvní strany prohlašují, že si text rámcové dohody řádně přečetly, souhlasí s jejím
obsahem; rámcová dohoda nebyla sepsána v tísni ani pod nátlakem, vyjadřuje svobodnou vůli
obou smluvních stran a není jednostranně nevýhodná pro žádnou smluvní stranu. Na důkaz
svého souhlasu tuto rámcovou dohodu obě smluvní strany potvrzují svými podpisy.

Přílohy:
Příloha č.1: Ceník služeb pro uživatele

2 0 -12-2019Kladno dne

jednatel
Statutární město Kladno nextbike Czech republic s.r.o.
objednatel dodavatel

Stránka 6 z 7



Statutární město Kladno
Objednatel

Dodavatel

Statutární město Kladno 
Objednatel

Dodavatel



Příloha č.2
Ceník pro uživatele

Prvních 15 minut 0 CZK 0 CZK

Prvních 30 minut (Platí / 0 CZK
pro předplatné tarify)

Každých dalších 30 minut 15 CZK

Max 24 hodin 150 CZK

Vrácení do stanice Bez poplatku

Vrácení mimo stanici +250 czk

L I

Cena 200 CZK 1190 CZK

Platnost 31 dní od aktivace Sezónní

Další podmínky Automaticky se prodlužuje Automatické zrušení na konci roku

Aktivační poplatek/prvotní vložení kreditu = 50 Kč pro ověření platební karty - okamžité připsání na jízdní kredit uživatele v plné výši


